
MOVIMIENTO SECTOR INTERNACION, SEGUN NIVEL DE ATENCION

NIVEL PASES ING    E  G  R  E  S  O  S PASES EGR PTES. CAMAS CAMAS 

DE INGR. DE: + ALTAS DEFUNCIONES TOTAL A: + DIA DISP. DOTAC.

ATENCION PAS -48Hs +48Hs T o t . PAS HABIL.

U.T.I. 44 49          549        598        14          17       65       82        96           507       603       5.210       6.070       17            

U.T.I. 45 48          326        374        4            6         44       50        54           320       374       5.267       5.667       17            

U.T.I. 35 114        532        646        319        6         31       37        356         290       646       6.464       7.007       21            
TOTAL U.T.I. 211        1.407     1.618     337        29       140     169      506         1.117    1.623    16.941     18.744     55            

TRASP.HEPAT.  (1) -         15          15          -         1         4         5          5             11         16         230          369          2              

TR.RENAL R. 207        51          258        249        -      -      -       249         8           257       2.051       2.931       8              

TR.RENAL D. 7            -        7            6            -      -      -       6             1           7           33            732          1              

TR.MED.OSEA 41          34          75          64          -      -      -       64           10         74         1.914       2.070       5              

NEO U.T.I. 395        230        625        154        7         30       37        191         431       622       9.544       10.990     41            

NEO RECUP. 95          420        515        431        -      -      -       431         89         520       5.131       8.796       22            

C.I.M. 4.242     8.767     13.009   10.697   16       45       61        10.758    2.288    13.046  84.608     89.730     274          

QUEM.INTENS. 47          55          102        2            3         6         9          11           93         104       1.360       2.196       6              

QUEM.INTERM. 87          106        193        171        -      -      -       171         19         190       1.872       2.929       8              

U.A.C. 212        1.080     1.292     1.212     -      -      -       1.212      76         1.288    3.751       5.931       21            

C.I.M. 77   (2) 29          172        201        160        -      1         1          161         40         201       1.087       2.092       16            

U.M.I.N. 114        11          125        114        -      -      -       114         11         125       279          1.088       1              

UNID.METAB. 853        -        853        853        -      -      -       853         -        853       853          738          3              

OBSERVACION 8.975     106        9.081     4.135     11       -      11        4.146      4.938    9.084    11.439     8.467       22            

INTERN. BREVE  (3) 104        428        532        421        -      -      -       421         111       532       722          887          6              
IRA  (4) -         121        121        76          -      -      -       76           45         121       336          780          10            
Obs. Onc. P.B. 2.097     -        2.097     -         -      -      -       -          2.097    2.097    2.097       2.097       3              
Obs. Clin. Quir. 1ºP. 1.618     -        1.618     -         -      -      -       -          1.618    1.618    1.618       1.618       3              

TOTAL 19.334   13.003   32.337   19.082   67       226     293      19.375    13.003  32.378  145.866   163.185   507          

(1) Sector dado de baja en Junio. (2) El Sector funcionó entre Mayo y Septiembre. (3) El Sector funcionó de forma alternativa de acuerdo a requerimientos de la Institución
entre los meses de Abril y Noviembre. (4) Idem anterior en el período comprendido entre Mayo y Agosto.



INDICES DE RENDIMIENTO SECTOR INTERNACION, SEGUN NIVEL DE ATENCION

NIVEL PROMEDIO DIAS PROMEDIO PORCENT. PROMEDIO GIRO PROMEDIO TASA DE 

DE CAMAS DEL PACIENTES DE DE DE DIARIO DE MORTALIDAD

ATENCION DISPONIB. PERIODO DIA OCUPACION PERMANEN. CAMA  EGRESOS -48Hs. +48Hs. TOTAL
U.T.I. 44 16,58               366              14,23              85,83                  8,64                  36,36     1,65                 2,82     10,78    13,60       
U.T.I. 45 15,48               366              14,39              92,94                  14,08                24,15     1,02                 1,60     11,76    13,37       
U.T.I. 35 19,14               366              17,66              92,25                  10,01                33,74     1,77                 0,93     4,80      5,73         
TOTAL U.T.I. 51,21               366              46,29              90,38                  10,44                31,69     4,43                 1,79     8,63      10,41       

TRASP. HEPAT. 2,18                 169              1,36                62,33                  14,38                7,33       0,09                 6,25     25,00    31,25       
TR.RENAL R. 8,01                 366              5,60                69,98                  7,98                  32,09     0,70                 -       -       -          
TR.RENAL D. 2,00                 366              0,09                4,51                    4,71                  3,50       0,02                 -       -       -          
TR.MED.OSEA 5,66                 366              5,23                92,46                  25,86                13,08     0,20                 -       -       -          
NEO U.T.I. 30,03               366              26,08              86,84                  15,34                20,71     1,70                 1,13     4,82      5,95         
NEO RECUP. 24,03               366              14,02              58,33                  9,87                  21,64     1,42                 -       -       -          
C.I.M. 245,16             366              231,17            94,29                  6,49                  53,21     35,64               0,12     0,34      0,47         
QUEM. INTENS. 6,00                 366              3,72                61,93                  13,08                17,33     0,28                 2,88     5,77      8,65         
QUEM. INTERM. 8,00                 366              5,11                63,91                  9,85                  23,74     0,52                 -       -       -          
U.A.C. 16,20               366              10,25              63,24                  2,91                  79,48     3,52                 -       -       -          
C.I.M. 77 17,58               119              9,13                51,96                  5,41                  11,43     1,69                 -       0,50      0,50         
U.M.I.N. 2,97                 366              0,76                25,64                  2,23                  42,05     0,34                 -       -       -          
UNID. METAB. 3,00                 246              3,47                115,58                1,00                  284,33   3,47                 -       -       -          
OBSERVACION 23,13               366              31,25              135,10                1,26                  392,67   24,82               0,12     -       0,12         
INTERN. BREVE  6,72                 132              5,47                81,40                  1,36                  79,17     4,03                 -       -       -          
IRA 9,87                 79                4,25                43,08                  2,78                  12,26     1,53                 -       -       -          
Obs. Onc. P.B. 8,49                 247              8,49                100,00                1,00                  247,00   8,49                 -       -       -          
Obs. Clin. Quir. 1ºP. 6,55                 247              6,55                100,00                1,00                  247,00   6,55                 -       -       -          

TOTAL 445,86             366              398,54            89,39                  7,53                  43,46     52,94               0,35     1,17      1,51         



MOVIMIENTO SECTOR INTERNACION, SEGUN CIM

PASES ING    E  G  R  E  S  O  S PASES EGR. PTES. CAMAS CAMAS 

SECTOR INGR. DE: + ALTAS DEFUNCIONES TOTAL A: + DIA DISPON. DOTAC.

PAS -48Hs +48Hs T o t . PASES HABIL.

 CIM 32 117       916         1.033      914          1          6           7          921         118        1.039      9.463     9.882          32             

 CIM 41 73         1.013      1.086      902          2          4           6          908         176        1.084      8.741     9.207          32             

 CIM 42 157       947         1.104      959          2          5           7          966         148        1.114      11.045   11.420        34             

 CIM 43 133       1.023      1.156      984          5          16         21        1.005      159        1.164      10.759   11.149        34             

 CIM 61 212       1.084      1.296      1.125       3          6           9          1.134      168        1.302      9.901     10.398        34             

 CIM 62 150       1.062      1.212      1.085       -       2           2          1.087      131        1.218      10.755   11.136        34             

 CIM 63 3.048    1.482      4.530      3.655       -       -       -      3.655      874        4.529      12.841   14.376        40             

 CIM 73 351       1.063      1.414      1.071       3          6           9          1.080      338        1.418      10.913   11.417        32             

 Cuid. Esp. PQ. 1           177         178         2              -       -       -      2             176        178         190        745             2               

 T O T A L 4.242    8.767      13.009    10.697     16        45         61        10.758    2.288     13.046    84.608   89.730        274           



      INDICES DE RENDIMIENTO SECTOR INTERNACION, SEGUN CIM

PROMEDIO DIAS PROMEDIO PORCENTAJE PROMEDIO GIRO PROMEDIO TASA DE 

SECTOR CAMAS DEL PACIENTES DE DE DE DIARIO DE MORTALIDAD

DISPONIB. PERIODO DIA OCUPACION PERMANEN. CAMA  EGRESOS -48Hs. +48Hs. TOTAL

 CIM 32 27,00               366 25,86               95,76                 9,11                  38,48    2,84                0,10     0,58     0,67       

 CIM 41 25,16               366 23,88               94,94                 8,06                  43,09    2,96                0,18     0,37     0,55       

 CIM 42 31,20               366 30,18               96,72                 9,91                  35,70    3,04                0,18     0,45     0,63       

 CIM 43 30,46               366 29,40               96,50                 9,24                  38,21    3,18                0,43     1,37     1,80       

 CIM 61 28,41               366 27,05               95,22                 7,60                  45,83    3,56                0,23     0,46     0,69       

 CIM 62 30,43               366 29,39               96,58                 8,83                  40,03    3,33                -      0,16     0,16       

 CIM 63 39,28               366 35,08               89,32                 2,84                  115,30  12,37              -      -      -        

 CIM 73 31,19               366 29,82               95,59                 7,70                  45,46    3,87                0,21     0,42     0,63       

  Cuid. Esp. PQ. 2,04                 366 0,52                 25,50                 1,07                  87,45    0,49                -      -      -        

 T O T A L 245,16             366 231,17             94,29                 6,49                  53,21    35,64              0,12     0,34     0,47       



MOVIMIENTO SECTOR INTERNACION, SEGUN MES

PASES ING    E  G  R  E  S  O  S PASES EGR PTES. CAMAS CAMAS 

MESES INGR. DE: + ALTAS DEFUNCIONES TOTAL A: + DIA DISPON. DOTAC.

PAS -48Hs +48Hs T o t . PAS HABIL.

 ENERO 1.533        982           2.515     1.415      4           21         25         1.440        982         2.422     11.660     13.185          481             

 FEBRERO 1.357        906           2.263     1.371      10         14         24         1.395        906         2.301     10.751     12.218          481             

 MARZO 1.379        900           2.279     1.327      4           23         27         1.354        900         2.254     11.741     13.002          474             

 ABRIL 1.585        1.026        2.611     1.544      7           24         31         1.575        1.026      2.601     11.740     12.798          474             

 MAYO 1.760        1.175        2.935     1.735      6           18         24         1.759        1.175      2.934     12.629     13.714          497             

 JUNIO 1.760        1.307        3.067     1.693      4           22         26         1.719        1.307      3.026     13.202     14.310          507             

 JULIO 1.797        1.340        3.137     1.776      6           24         30         1.806        1.340      3.146     13.614     14.925          502             

 AGOSTO 1.544        1.100        2.644     1.540      8           22         30         1.570        1.100      2.670     12.625     14.544          485             

 SEPTIEMBRE 1.698        1.103        2.801     1.654      8           16         24         1.678        1.103      2.781     12.244     13.796          485             

 OCTUBRE 1.736        1.127        2.863     1.728      2           15         17         1.745        1.127      2.872     12.623     13.940          485             

 NOVIEMBRE 1.644        1.052        2.696     1.645      6           13         19         1.664        1.052      2.716     11.914     13.312          485             

 DICIEMBRE 1.541        985           2.526     1.654      2           14         16         1.670        985         2.655     11.123     13.441          485             

 T O T A L 19.334      13.003      32.337   19.082    67         226       293       19.375      13.003    32.378   145.866   163.185        507             

(1) Sector dado de baja en Junio. (2) El Sector funcionó entre Mayo y Septiembre. (3) El Sector funcionó de forma alternativa de acuerdo a requerimientos 
de la Institución entre los meses de Abril y Noviembre. (4) Idem anterior en el período comprendido entre Mayo y Agosto.



       INDICES DE RENDIMIENTO SECTOR INTERNACION, SEGUN MES

PROMEDIO DIAS PROMEDIO PORCENTAJE PROMEDIO GIRO PROMEDIO TASA DE 

MESES CAMAS DEL PACIENTES DE DE DE DIARIO DE MORTALIDAD

DISPONIB. PERIODO DIA OCUPACION PERMANEN. CAMA  EGRESOS -48Hs +48Hs TOTAL

 ENERO 425,32             31               376,13            88,43                  8,10                   3,39     46,45              0,28     1,46     1,74       

 FEBRERO 421,31             29               370,72            87,99                  7,71                   3,31     48,10              0,72     1,00     1,72       

 MARZO 419,42             31               378,74            90,30                  8,67                   3,23     43,68              0,30     1,70     1,99       

 ABRIL 426,60             30               391,33            91,73                  7,45                   3,69     52,50              0,44     1,52     1,97       

 MAYO 442,39             31               407,39            92,09                  7,18                   3,98     56,74              0,34     1,02     1,36       

 JUNIO 477,00             30               440,07            92,26                  7,68                   3,60     57,30              0,23     1,28     1,51       

 JULIO 481,45             31               439,16            91,22                  7,54                   3,75     58,26              0,33     1,33     1,66       

 AGOSTO 469,16             31               407,26            86,81                  8,04                   3,35     50,65              0,51     1,40     1,91       

 SEPTIEMBRE 459,87             30               408,13            88,75                  7,30                   3,65     55,93              0,48     0,95     1,43       

 OCTUBRE 449,68             31               407,19            90,55                  7,23                   3,88     56,29              0,11     0,86     0,97       

 NOVIEMBRE 443,73             30               397,13            89,50                  7,16                   3,75     55,47              0,36     0,78     1,14       

 DICIEMBRE 433,58             31               358,81            82,75                  6,66                   3,85     53,87              0,12     0,84     0,96       
 T O T A L 445,86             366             398,54            89,39                  7,53                   43,46   52,94              0,35     1,17     1,51       



TOTAL DE EGRESOS Y PORCENTAJE, SEGUN ZONA DE RESIDENCIA Y MES

LUGAR     DE     RESIDENCIA
MESES CAPITAL FED. CONURBANO RESTO PCIA.B.A. DEMAS PCIAS. EXTRANJERO S/ESPECIFICAR TOTAL GENERAL

TOTAL % TOTAL % TOTAL % TOTAL % TOTAL % TOTAL % TOTAL %
 ENERO 183            12,71 838             58,19 78                 5,42 324            22,50 17              1,18 -             -        1.440 100,00
 FEBRERO 179            12,83 811             58,14 77                 5,52 318            22,80 10              0,72 -             -        1.395 100,00
 MARZO 198            14,62 727             53,69 94                 6,94 314            23,19 21              1,55 -             -        1.354 100,00
 ABRIL 243            15,43 834             52,95 97                 6,16 384            24,38 17              1,08 -             -        1.575 100,00
 MAYO 251            14,27 976             55,49 106               6,03 415            23,59 11              0,63 -             -        1.759 100,00
 JUNIO 252            14,66 971             56,49 99                 5,76 379            22,05 17              0,99 1                0,06      1.719 100,00
 JULIO 242            13,40 1.013          56,09 129               7,14 399            22,09 23              1,27 -             -        1.806 100,00
 AGOSTO 218            13,89 874             55,67 125               7,96 336            21,40 15              0,96 2                0,13      1.570 100,00
 SEPTIEMBRE 233            13,89 930             55,42 125               7,45 379            22,59 11              0,66 -             -        1.678 100,00
 OCTUBRE 251            14,38 1.002          57,42 104               5,96 376            21,55 12              0,69 -             -        1.745 100,00
 NOVIEMBRE 225            13,52 906             54,45 136               8,17 388            23,32 7                0,42 2                0,12      1.664 100,00
 DICIEMBRE 255            15,27 899             53,83 99                 5,93 402            24,07 11              0,66 4                0,24      1.670 100,00

 TOTAL 2.730         14,09 10.781        55,64 1.269            6,55 4.414         22,78 172            0,89 9                0,05      19.375 100,00



     TOTAL DE EGRESOS, SEGUN RESIDENCIA HABITUAL Y MES

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC
CAPITAL FEDERAL 183       179       198      243      251      252      242      218      233      251      225      255      2.730      14,09

CONURBANO 838       811       727      834      976      971      1.013   874      930      1.002   906      899      10.781    55,64

ALMIRANTE BROWN 56        53        46        51        60        73        68        52        69        79        53        66        726         3,75
AVELLANEDA 34        24        29        30        34        32        31        31        38        26        26        22        357         1,84
BERAZATEGUI 17        14        19        20        15        25        19        24        14        19        33        17        236         1,22
CAÑUELAS 3          9          4         2          3          5         9         4         6          7         8          8          68           0,35
ESCOBAR 12        5          11        6          6          12        18        10        15        17        11        13        136         0,70
ESTEBAN ECHEVERRIA 63        74        52        60        76        75        78        71        72        81        90        59        851         4,39
FLORENCIO VARELA 24        24        30        38        46        45        44        48        32        43        37        30        441         2,28
GENERAL LAS HERAS 2          1          1         2          1          1         1         1         2          1         2          -       15           0,08
GENERAL SAN MARTIN 9          14        12        24        24        20        27        17        29        21        25        17        239         1,23
GENERAL SARMIENTO 59        54        43        53        46        46        29        30        27        28        22        33        470         2,43
HURLINGHAM -       -       -      -       -       -      5         6         8          11        6          7          43           0,22
ITUZAINGÓ -       -       -      -       -       -      7         14        11        12        13        11        68           0,35
JOSE C. PAZ -       -       -      -       -       -      25        9         13        11        15        14        87           0,45
LA MATANZA 140       151       117      160      176      147      192      151      164      179      157      166      1.900      9,81
LANUS 62        47        42        56        65        71        64        48        51        52        69        58        685         3,54
LOMAS DE ZAMORA 109       83        77        101      137      133      122      117      101      123      94        109      1.306      6,74
MALVINAS ARGENTINAS -       -       -      -       -       -      -      -      -       1         -       -       1             0,01
MARCOS PAZ 10        4          8         9          9          7         6         3         2          8         7          9          82           0,42
MERLO 52        47        51        40        45        53        53        45        58        64        41        57        606         3,13
MORENO 36        53        28        29        52        53        38        41        46        57        46        46        525         2,71
MORON 26        31        34        31        38        45        21        15        16        16        18        24        315         1,63
PILAR 18        9          15        14        19        7         13        12        5          10        11        12        145         0,75
QUILMES 40        55        50        45        47        48        50        44        58        49        67        42        595         3,07
SAN FERNANDO 11        8          9         13        12        12        10        10        11        7         5          9          117         0,60
SAN ISIDRO 5          5          6         3          11        5         6         6         6          8         3          9          73           0,38
SAN MIGUEL -       -       -      -       -       -      14        14        9          9         8          7          61           0,31
SAN VICENTE 10        9          15        6          11        13        18        10        13        17        9          13        144         0,74
TIGRE 21        17        15        19        27        29        28        26        30        21        12        25        270         1,39
TRES DE FEBRERO 15        14        12        20        13        10        14        11        16        22        16        11        174         0,90
VICENTE LOPEZ 4          6          1         2          3          4         3         4         8          3         2          5          45           0,23

RESTO Pcia. Bs.As. 78        77        94        97        106      99        129      125      125      104      136      99        1.269      6,55

RESIDENCIA
M    E    S    E    S

TOTAL %



     TOTAL DE EGRESOS, SEGUN RESIDENCIA HABITUAL Y MES - Continuación

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC
DEMAS PROVINCIAS 324       318       314      384      415      379      399      336      379      376      388      402      4.414      22,78

CATAMARCA 8          12        5         10        14        9         19        6         10        10        12        14        129         0,67
CHACO 21        22        24        23        25        28        21        19        24        17        14        24        262         1,35
CHUBUT 10        10        6         12        21        14        14        6         14        14        9          13        143         0,74
CORDOBA 6          7          4         9          9          10        8         7         6          9         8          5          88           0,45
CORRIENTES 18        18        19        21        22        21        17        19        22        17        24        23        241         1,24
ENTRE RIOS 41        44        36        56        47        44        36        36        55        50        42        48        535         2,76
FORMOSA 16        16        12        14        18        21        16        29        22        26        29        21        240         1,24
JUJUY 13        13        7         10        17        6         15        11        15        20        18        16        161         0,83
LA PAMPA 7          4          11        13        9          14        10        6         12        12        16        11        125         0,65
LA RIOJA 3          2          3         3          6          9         7         8         4          4         3          4          56           0,29
MENDOZA 4          3          3         2          8          1         3         1         5          5         6          6          47           0,24
MISIONES 40        32        38        38        33        37        42        26        33        42        43        52        456         2,35
NEUQUEN 7          4          5         11        9          9         6         8         9          10        6          6          90           0,46
SALTA 12        22        23        20        18        20        24        16        19        10        15        13        212         1,09
SANTIAGO DEL ESTERO 33        40        30        25        27        38        40        27        25        34        45        42        406         2,10
SAN JUAN 13        4          7         24        16        11        16        10        9          4         10        12        136         0,70
SAN LUIS 10        11        10        6          14        15        14        16        13        12        15        19        155         0,80
SANTA FE 28        29        22        36        45        30        34        41        36        35        25        30        391         2,02
SANTA CRUZ 2          1          1         3          6          -      2         1         4          2         1          4          27           0,14
RIO NEGRO 8          7          14        13        14        10        10        16        19        16        22        16        165         0,85
TIERRA DEL FUEGO 5          3          7         1          3          5         4         3         3          2         3          5          44           0,23
TUCUMAN 19        14        27        34        34        27        41        24        20        25        22        18        305         1,57

 
RESIDENTE EN EL EXTRANJERO 17        10        21        17        11        17        23        15        11        12        7          11        172         0,89

SIN ESPECIFICAR -       -       -      -       -       1         -      2         -       -      2          4          9             0,05

TOTAL 1.440    1.395    1.354   1.575   1.759   1.719   1.806   1.570   1.678   1.745   1.664   1.670   19.375    100,00

RESIDENCIA
M    E    S    E    S

TOTAL %



TOTAL DE EGRESOS Y PORCENTAJE, SEGUN GRUPO ETAREO Y MES

< 1 Mes < 1 Año 1 Año 2 a 4 Años 5 a 9 Años 10 a 14 Años 15 a 19 Años 20 y Más S/E Edad TOTAL GRAL

EGRE % EGRE % EGRE % EGRE % EGRE % EGRE % EGRE % EGRE % EGRE % EGRE %

 ENERO 50       3,47 244      16,94 140      9,72 255     17,71 244      16,94 298      20,69 198      13,75 11      0,76 -     -        1.440      100,00

 FEBRERO 41       2,94 230      16,49 147      10,54 252     18,06 229      16,42 306      21,94 176      12,62 14      1,00 -     -        1.395      100,00

 MARZO 41       3,03 173      12,78 123      9,08 266     19,65 233      17,21 329      24,30 177      13,07 12      0,89 -     -        1.354      100,00

 ABRIL 32       2,03 244      15,49 149      9,46 309     19,62 268      17,02 348      22,10 214      13,59 11      0,70 -     -        1.575      100,00

 MAYO 38       2,16 330      18,76 201      11,43 340     19,33 278      15,80 346      19,67 215      12,22 11      0,63 -     -        1.759      100,00

 JUNIO 49       2,85 392      22,80 173      10,06 291     16,93 275      16,00 321      18,67 203      11,81 15      0,87 -     -        1.719      100,00

 JULIO 50       2,77 372      20,60 195      10,80 316     17,50 256      14,17 374      20,71 229      12,68 14      0,78 -     -        1.806      100,00

 AGOSTO 55       3,50 275      17,52 153      9,75 286     18,22 244      15,54 354      22,55 195      12,42 6        0,38 2        0,13       1.570      100,00

 SEPTIEMBRE 36       2,15 318      18,95 145      8,64 309     18,41 256      15,26 362      21,57 224      13,35 27      1,61 1        0,06       1.678      100,00

 OCTUBRE 51       2,92 310      17,77 135      7,74 334     19,14 282      16,16 399      22,87 218      12,49 16      0,92 -     -        1.745      100,00

 NOVIEMBRE 38       2,28 284      17,07 155      9,31 311     18,69 283      17,01 348      20,91 230      13,82 14      0,84 1        0,06       1.664      100,00

 DICIEMBRE 49       2,93 245      14,67 158      9,46 313     18,74 302      18,08 384      22,99 199      11,92 16      0,96 4        0,24       1.670      100,00

 TOTAL 530     2,74 3.417   17,64 1.874   9,67 3.582  18,49 3.150   16,26 4.169   21,52 2.478   12,79 167    0,86 8        0,04       19.375    100,00

MESES



        EGRESOS CON Y SIN COBERTURA SOCIAL Y SU RELACION PORCENTUAL

TOTAL COBERTURA SOCIAL
MESES DE CON SIN 

EGRESOS COBERTURA COBERTURA

 ENERO 1.440                  524                       36,39                      916                      63,61                     
 FEBRERO 1.395                  533                       38,21                      862                      61,79                     
 MARZO 1.354                  520                       38,40                      834                      61,60                     
 ABRIL 1.575                  625                       39,68                      950                      60,32                     
 MAYO 1.759                  694                       39,45                      1.065                   60,55                     
 JUNIO 1.719                  662                       38,51                      1.057                   61,49                     
 JULIO 1.806                  696                       38,54                      1.110                   61,46                     
 AGOSTO 1.570                  643                       40,96                      927                      59,04                     
 SEPTIEMBRE 1.678                  656                       39,09                      1.022                   60,91                     
 OCTUBRE 1.745                  734                       42,06                      1.011                   57,94                     
 NOVIEMBRE 1.664                  727                       43,69                      937                      56,31                     
 DICIEMBRE 1.670                  718                       42,99                      952                      57,01                     

 TOTAL 19.375                7.732                    39,91                      11.643                 60,09                     

PORCENTAJEPORCENTAJE
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     EGRESOS CON COBERTURA SEGUN TIPO DE OBRA SOCIAL
Y SU RELACION PORCENTUAL

OBRA SOCIAL NUMERO PORCENTAJE

 -Obra Social de Empleados de Comercio
     y Actividades Civiles (OSECAC). 803                          10,39                          
 -Instituto Obra Médica Asistencial 
     (IOMA). 761                          9,84                            
 -Mrio. Desarrollo Social y Medio Ambiente
     (PRO-FE) 680                          8,79                            
 -Obras Social de la Construcción
     (OSPECON) 309                          4,00                            
 -Instituto Nacional de Servicios Sociales
     para Jubilados y Pensionados (PAMI). 266                          3,44                            
 -Obra Social Pers. Rural y Estib. Arg.
     (OSPRERA). 211                          2,73                            
 -Obra Social de la Unión Personal (UP). 203                          2,63                            
 -Obra Social Unión Obrera Metalúrgica
     de la Rep. Arg.  (OSUOMRA). 178                          2,30                            
 -Obra Social del Personal de Actividad
     Hoteleo - Gastronómica. 168                          2,17                            
 -Obra Social del Personal de Seguridad e
     Investigaciones Privadas (OSP). 164                          2,12                            
 -Otras Obras Sociales 3.989                       51,59                          

 TOTAL 7.732                       100,00                        
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PRODUCCION HOSPITAL DE DIA 

S  E  C  T  O  R SESIONES

HOSP. DE DIA POLIVALENTE 6.973          
HOSP. DE DIA CLINICO-ONCOLOGICO 20.411        
T.A.I.S. 1.895          

TOTAL 29.279      

OFICINA DE COMUNICACION A DISTANCIA

Lugar de Procedencia de la Consulta Consulta  según Especialidad
Mes Total Bs. As. Bs. As. Resto Clínica

Consulta Total C. Ext. H. Día Cim (h.100 Km) (+ 100 Km) Pcias. Principal Secundaria

Enero 394             44          24          14           6            26            22              33              313             97             297              309        
Febrero 322             35          20          12           3            19            20              29              254             86             236              247        
Marzo 251             29          16          9             4            14            40              16              181             58             193              196        
Abril 293             30          17          8             5            16            45              17              215             65             228              236        
Mayo 305             28          14          8             6            23            30              11              241             56             249              257        
Junio 355             33          16          10           7            26            51              17              261             73             282              287        
Julio 386             56          33          14           9            26            32              47              281             76             310              315        
Agosto 254             33          15          14           4            18            31              23              182             58             196              199        
Septiembre 379             40          17          17           6            31            29              36              283             84             295              305        
Octubre 416             43          21          18           4            32            25              56              303             128           288              295        
Noviembre 411             35          17          14           4            29            35              50              297             107           304              311        
Diciembre 322             34          18          12           4            12            22              42              246             78             244              248        

Total 4.088          440        228        150         62          272          382            377            3.057          966           3.122           3.205     

*  Algunos pacientes requieren más de una consulta por Especialidad.

Otras  *Capital

Indicación de Derivac. Postconsulta



CALIFICACION Y CUANTIFICACION DE LAS DISTINTAS ESPECIALIDADES EN
  SESIONES DE HOSPITAL DE DIA POLIVALENTE

HOSPITAL  DE  DIA  POLIVALENTE
CALIFICACION DE LA PART. ESPECIALIZADA *  CUANTIF. DE LA 

ESPECIALIDAD PRINCIPAL SECUNDARIA PARTIC. ESPECIALIZADA
NUMERO % NUMERO % NUMERO %

 ANESTESIA 1                    0,01               3.218             35,59             -                -                    
CARDIOLOGIA 1                    0,01               -                -                 415                5,17                  
CIRUGIA CARDIOVASCULAR 26                  0,29               -                -                 -                -                    
CIRUGIA GENERAL 403                4,54               -                -                 105                1,31                  
CIRUGIA PLASTICA Y QUEMAD. 165                1,86               -                -                 110                1,37                  
CLINICA 3.044             34,33             5.824             64,41             -                -                    
CLINICA (Cuidados Paliativos) -                -                 -                -                 78                  0,97                  
CLINICAS INTERDISCIPLINARIAS -                -                 -                -                 111                1,38                  
CRECIMIENTO Y DESARROLLO -                -                 -                -                 286                3,56                  
DERMATOLOGIA 5                    0,06               -                -                 465                5,79                  
ENDOCRINOLOGIA 1.004             11,32             -                -                 449                5,59                  
ENDOSCOPIA 838                9,45               -                -                 275                3,42                  
ERRORES CONG. METABOL. -                -                 -                -                 217                2,70                  
GASTROENTEROLOGIA 5                    0,06               -                -                 319                3,97                  
GENETICA -                -                 -                -                 661                8,23                  
HEMATO-ONCOLOGIA 5                    0,06               -                -                 39                  0,49                  
HEMODINAMIA 213                2,40               -                -                 -                -                    
INFECTOLOGIA 3                    0,03               -                -                 77                  0,96                  
INFECTOLOGIA - T.A.I.S. 1.895             21,37             -                -                 -                -                    
INMUNOLOGIA 647                7,30               -                -                 266                3,31                  
INTERVENCIONISMO 102                1,15               -                -                 -                -                    
NEFROLOGIA 6                    0,07               -                -                 99                  1,23                  
NEONATOLOGIA -                -                 -                -                 -                -                    
NEUMONOLOGIA -                -                 -                -                 685                8,53                  
NEUROCIRUGIA 6                    0,07               -                -                 45                  0,56                  
NEUROLOGIA 1                    0,01               -                -                 1.073             13,36                
NUTRICION -                -                 -                -                 891                11,09                
OFTALMOLOGIA 238                2,68               -                -                 612                7,62                  
ORTOPEDIA 183                2,06               -                -                 124                1,54                  
OTORRINOLARINGOLOGIA 12                  0,14               -                -                 143                1,78                  
PATOLOGIA ESPINAL 4                    0,05               -                -                 264                3,29                  
SALUD MENTAL -                -                 -                -                 185                2,30                  
UROLOGIA 50                  0,56               -                -                 38                  0,47                  
TRASP. HEPATICO 11                  0,12               -                -                 -                -                    
TRASP. MED. OSEA -                -                 -                -                 -                -                    
 TOTAL 8.868             100,00           9.042             100,00           8.032             100,00              
* Nro. de Interconsultas, Consultas, Visitas o Atenciones brindadas con motivo de su Participación en la Asistencia.



       CALIFICACION Y CUANTIFICACION DE LAS DISTINTAS ESPECIALIDADES 
EN LAS SESIONES DE HOSPITAL DE DIA CLINICO - ONCOLOGICO

HOSPITAL     DE     DIA     PLANTA     BAJA
CALIFICACION DE LA PART.ESPECIALIZADA *  CUANTIF. DE LA 

ESPECIALIDAD TOTAL PARTICIPACION
PARTICIPAC. ESPECIALIZADA

  CLINICA 8.813                     6.717                     15.530                   -                                 

  HEMATO-ONCOLOGIA 4.881                     6.717                     11.598                   -                                 

  CLINICA (cuidados paliativos) -                        -                         -                         411                                 

  OTORRINOLARINGOLOGIA -                        -                         -                         198                                 

  SALUD  MENTAL -                        -                         -                         581                                 
* Nro. de Interconsultas, Consultas, Visitas o Atenciones brindadas con motivo de su Participación en la Asistencia.

QUIMIOTERAPIA

PRINCIPAL SECUNDARIA

4.819                                
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